
盛夏の候、貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

さて、各企業様におかれましては省エネ・節電について、空調設定温度の変更や

不要な照明の消灯など身近なところから実践されているかと存じます。

つきましては、今後、更なる省エネ活動を推し進めていく企業様のご参考として、

省エネ・節電への取り組み方法や、補助金を活用した県内の取組事例、電力デマン

ド監視装置による電気料金の節減、県内におけるカーボンオフセットの取組等、省

エネ活動のさらなる推進を目指したセミナーを開催いたします。

ご多忙とは存じ上げますが、お繰り合わせの上、本セミナーへご参加賜りますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

主催主催 ：： 長崎県環境部未来環境推進課長崎県環境部未来環境推進課
協力協力 ：： 九州電力株式会社九州電力株式会社



ご要望等

■お申込み方法

(1)参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX又はメール（oba@ma.pref.nagasaki.jp ）にてお申込みください。

(2)お申込みを受付させて頂きましたお客様につきましては、追って「参加票」を送付いたします。

(3)当日、会場へのご入場には、「参加票」又はお名刺が必要となりますので、ご持参ください。

■参加費：無料 ■定員：100名

■お申込み期限：平成25年7月9日（火）

（※先着順での受付とさせて頂きます。定員を超えるお申込みがあった

場合は、お断りする可能性がございますこと、予めご了承ください。）

【【お問い合わせ先お問い合わせ先】】

長崎県環境部未来環境推進課長崎県環境部未来環境推進課 地球環境班地球環境班

担当担当 ：： 大場大場

〒〒８５０－８５７０８５０－８５７０ 長崎市江戸町２－１３長崎市江戸町２－１３

TELTEL：０９５－８９５－２５１２：０９５－８９５－２５１２ FAXFAX：０９５－８９５－２５６６：０９５－８９５－２５６６

EE--mailmail：：oba@ma.pref.nagasaki.jpoba@ma.pref.nagasaki.jp

■個人情報の取り扱いについて（→http://www.pref.nagasaki.jp/privacy/）：「長崎県個人情報保護条例」に基づき適正な
管理に努め、氏名、住所、電話番号等の個人情報は厳重に管理のうえ、本セミナーの運営においてのみ利用いたします。

部署･役職

部署･役職

部署･役職

E-mail

ご参加代表者名
（必ずご記入ください）

FAX （ ）

TEL （ ）TEL・FAX番号
（必ずご記入ください）

〒ご住所
（必ずご記入ください）

貴社名
（必ずご記入ください）

部署･役職

会場会場 ：： 長崎県長崎市城山町長崎県長崎市城山町33番番1919号長崎電気ビル号長崎電気ビル
日時日時 ：： 20132013年年77月月1111日（木）日（木）13:3013:30～～16:0016:00

その他、
ご参加者名

※会場には駐車場がございません。
公共交通機関をご利用ください。

NHP


